平成２９年７月教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時 平成２９年７月１３日（木）１４時００分～１５時０１分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者：徳久学長、中谷、渡邉、関、山田、猿渡各理事

小澤、小宮山、小林、中村、米村、中原、柳澤、佐藤（之）、齊藤、安岡、

笹川、高垣、久保、櫻井、諏訪、岡部、渚、岩永、三木、石橋、竹内、西田、

石井（徹）、宮﨑、下井各評議員

（３１名）

  オブザーバー：桑古監事、今関機構長、上野室長、木庭、羽石、富樫、井宮各センター長
白澤、石井（正）各学府長、
（欠席者：堀理事、山本、中山、松原、金原、佐藤各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項

１．平成３０年度別科の廃止計画について

中谷理事から、平成３０年度園芸別科の廃止計画について、資料に基づき説明が

あった後、小林副学長より補足説明があり、審議の結果、承認された。

２．平成３０年度医学部入学定員の増員（暫定措置の延長）について

   中谷理事から、本学における医学部入学定員増員のこれまでの経緯及び平成３０

年度医学部入学定員の増員（暫定措置の延長）について、資料に基づき説明があり、

審議の結果、承認された。

３．「キャンパスマスタープラン２０１７」について

中谷理事から、「キャンパスマスタープラン２０１７」の概要について説明があ

った後、上野キャンパス整備企画室長から、詳細について資料に基づき説明があり、

審議の結果、承認された。

Ⅵ．学長選考会議の審議状況について

   柳澤学長選考会議議長代理から、学長選考会議における学長の業績評価の結果につ

  いて、説明があった。

Ⅶ．報告事項
１．平成２８事業年度に係る業務の実績に関する報告書について

中谷理事から、平成２８事業年度に係る業務の実績に関する報告書について、資
料に基づき報告があった。

２．「スーパーグローバル大学創成支援事業」の中間評価について
   渡邉理事から、「スーパーグローバル大学創成支援事業」の中間評価について、

資料に基づき報告があり、各評価項目の数値目標等について、ご意見や良いアイデ
ア等があればご連絡いただきたい旨依頼があった。

３．平成２９年度学内研究推進事業「千葉大学リーディング研究育成プログラム」の審
査結果について

   関理事から、平成２９年度学内研究推進事業「千葉大学リーディング研究育成プ
  ログラム」の審査結果について、資料に基づき報告があった。

 ４．千葉大学卒業式・大学院修了式・学位記授与式について
  渡邉理事から、秋季に開催される千葉大学卒業式・大学院修了式・学位記授与式
について、平成２９年９月２８日開催分より合同で実施すること及びその他変更事
項について、資料に基づき報告があった。

 ５．平成２８年度卒業生・修了生の進路状況について
    渡邉理事から、平成２８年度卒業生・修了生の進路状況について、資料に基づき

報告があった。

 ６．その他
  ①学生の処分等について
    渡邉理事から、学生の処分等について、報告があった。

以上